Vix orationem finierat, & ecce virgo
decora sanctissima Barbara, eo scilicet
mate, quo in templo picta cernebatur. Pa-
llio suo mox ignium globos restinguens,
stramineum tectum candida sua manu illi-
eduxit, atque tuto in loco statuens, sic illi-
onis obsequia obtulisti, & modo diuinam
sericordiam per meum patrocinium imp-
rasti, meo scias interuentu tibi ad auerzen-
que vitam prorogatam: quo viuendi fu-

confessionis, Eucharistia, atque æternæ vñcti-
onis sacramenta recipias. His dictis ad super-
na rediens, Barbara virgo disparuit. Sauiebat
intere ignis, & vicinas domos absorbere fe-
stinabat. Clamant vigiles, & pulsatis campa-
nis ciues excitati, accurrunt. Cæterum Henri-
cus ille prædictus, sanctissimæ Barbaræ præsi-
dio flammis ereptus, ab imo pedum vsque ad
verticem capitis fuerat adustus, nec minus in-
tus quam extra in corpore torridus. Vnde affa-
ti cadaueris speciem magis, quam hominis
præferebat. Siquidem verenda eius ignis edax
adeò absumperat, ut hiantibus in inguine
vulneribus, etiam extra nudarentur cremata.
Nates & clunes eius flamma voravit; hypo-
chondria, venter, pectus, ascellæ, collum, ac
scapulæ nō modo adusta, sed inflexibilia quo-
que, & ut ferrum rigida erant. A vertice deni-
que capitis capilli cum carnibus defluentes,
& ossa nudates, in genis hærebant. Quid mul-
ta recenseo? Adeo fuit crematus, ut ossibus
vix modica adhæreret caro tanquam Aethio-
pis nigra. Nam præter oculos, linguam & cor,
qua per beatæ Barbaræ subuentiōnem ex di-
uina miseratione adhuc suo in vigore viue-
bant, nihil in eo manebat reliquum.

Hic itaque, quamuis in eo nihil cernere.
tur præter admirabile, horrendumq; cunctis
simulachrum, per duos longos vicos, & plate-
am dictam die Noelenstraet de incendij lo-
eo ad filiæ suæ dilectæ Dietuardæ, quæ viro ho-

norabili Neudoni filio Arnoldi dudum n-
pferat, domum solus iuit: vbi arentes pedic
inter eundem à corpore eius decidentes, com-
bustionis pariter ac miraculi euidens telli-
monium præbuere. Hæ tamen altero die co-
lectæ, humandi eius corpori sociata sunt, la-
que ad filiæ domum postquam aduenit, pa-
mortuum eius corpus lecto impositum elut-
se verò nihil aliud, quam sacramenta Eccles-
astica, paulò post moriturus expetijt: omni-
bus interim manifestans, quanta sit Dei mis-
ericordia, beatæ Barbaræ precibus ac meritis
in se collata. Quippè cuius mortuo atque ex-
mato corpori, ne sacramentorum expersio
seretur, vita seruabatur.

Percrebuit interea per ciuitatem super-
huius miraculi tumor: & licet incendium in-
terim omni ferè momēto seipso fieret inā-
ducò ut ad templum usque diu Agnetis mi-
aliquoties etiam accensum multas domos
fumeret, ad spectaculum tamen hoc mirabile
cadaueris, vt ita dixerim, morituri plus
quam ad restinguendum ignem, confluenter.
Idcirco ut maius fieret miraculum, confon-
tus à Deo Henricus, perinde ac sanus & in-
luminis populo aduentanti prædicabat. Nol-
bat omnes, & ad terrenorum cōtemptum, ce-
lestiumque amorem, quoscunque poterat, in-
uitabat. Flentes pro se propterea argueret
quod pro se non vtrà dolendum sentire
quippè cum quo Deus misericordiam fecerit.

Hortabatur quoque eos, qui aderant, ut Deum in cunctis eius operibus laudarent, casta ac ferventi deuotione colerent, & eius matrem virginem Mariam pia veneratione diligenter, sanctissimam quoque Christi sponsam Barbaram precipua deuotione honorarent. Hæc enim, inquit, ut cernitis nunc oculis vestris, honorantibus se sacramenta confessionis & Eucharistiae ante mortem impetrat. Ad hæc miraculi huius in se facti narrans ordinem atque modum replicat, addens illucescente aurora quætocius in testimonium veritatis è sæculo se migraturum.

Ne vero de miraculi adhuc veritate quis dubitaret, aut quod diuinæ erat miserationis, naturæ aut fortunæ adscriberet, rogabat honestissimos quosque utriusque sexus senes, ut accederent, & exploratis visu, tactuque probatis singulis & membris & locis, discerent non virtutis humanæ, quod viueret, sed potestatis esse diuinæ. Accendentibus ad lectum multis, & cum trepidatione tangentibus: Non sentio, inquit, vestro ex tactu lassionem. Tangite securi adusta membra, & hiantia vulnera, corporisq; rimas, quoniam gloriam Dei loquuntur, etiam oculis explorate. Videbitis quidem combusta ac præmortua omnia, nec sine mirabilis Dei virtute mihi adesse vitam. Ad hæc humana curiositate permoti, cum multi omnia lustrassent, Dei omnipotentiam, & sanctæ Barbaræ merita benedixerunt.

His ita peractis, cùm omnium peccatorum suorū ab infantia confessionē fecisset, & sumptis sacramentis, ter adhuc confessionem non petisset, S. barbam electam suam patronam diuinumque Laurentium inuocauit, orans hæc assatio corporalis & temporalis, quamlibet sinuerat, incendijs poena, sibi in omnium dejet expiationem peccatorum. Postrem illucescit aurora, confessori & astam bus dicit: O pater amande confessor, genitique omnes amici, adest iam hora, qua ueniens à vobis recedam. Quapropter hoc temporis breui spatio à me, quæso, nolite recedere, sed orationibus me vestris iuuate. Hac cens, ad Deum orando se conuertit, atque beatissimæ virginis Mariæ, B. Barbaræ, atque omnium Dei electorum precibus se commendat. suorum veniam peccatorum iterum orans. Post hæc sonoræ voce: Domine, inquit IESU CHRISTE misericordissime Deus, qui me intra sanctæ crucis pretiosissimo sanguine, & certissima morte redemisti, miserere mei. Ecce in manus tuas commendo spiritum meum. Hæc dicens, emisit spiritum. Adhuc igitur Dei, & honorem beatæ virginis ac gloriose Barbaræ, crematum eius corpus culis omnium intra domum contuendum est, & tandem in templo Gorcomensis extra suggestum, ciuibus omnibus pro amicis viri a currentibus vesperè sepelitur.

His ego Théodoricus Pauli de Gorcum

quia interfui & prædicti Henrici confessio-
nem quater audiui, sacramenta administraui,
vulnera eius ac membra tractaui, tractanda-
que alijs obtuli, ipsum præterea tenui inter
brachia mea morientem, & ne modico qui-
dem tempore, ut rogatus quoque à filiabus &
amicis ab eodem recefisi, non potui tam glo-
rioso miraculo testimonium non præstare, &
hæc ad Dei gloriam scribere.

D. Ludouicus de Granata, concione I. de festo
S. Marie Magdalene citat sequentem
historiam ex Sylvestro Prierio in qua si-
mul recitat, quomodo B. Magdalena
Eliam monachum Dominicanum in ser-
uicio B. Magdalena etepescerentem, ad perse-
uerantiam animauit, suæq; vita seriem ei-
dem Eliæ commemorauit.

C A P. II.

CIV M anno Domini millesimo quadrin-
gentesimo nonagesimo septimo, deuo-
tionis gratia antrum in quo pœnituit
B. Maria Magdalena, & sacras eius reliquias a-
pud S. Maximinum visitassem, ostēsum est mi-
hi plureis sacrum & venerabile caput eius
grande valde, & totum vndique ad os vsq; de-
nudatum, excepta ea parte frontis, quam sal-
uatorum omnium diximus tetigisse. Ibi enim
pellis ad instar quasi Aethiopissæ, seu cadaue-
ris antiqui clarè appetet, & in pelle duæ fossæ
duorum extremitatum digitorum: quarum
altera multò est reliqua euidentior atque pro-

P 5

fun-

fundior: & sub pelle caro ad albedinem dedit
nans. Ostensi sunt & in vitrea ampulla eis
capilli non omnes, sed qui pedes Christi
sere: necnon & ampulla vitrea, plenam
habente colorem medium inter ruheum

Sanguis Chri nigrum, quam in Parasceue B. Magdalene
fità B. Mag. cruce collegit: quæ ut omnes mihi sine habita
dalena sub tione affirmabant, singulis annis in die Par
cruce colle ceues, perfecta passione, evidenter & clar
Eius quotannis bullit, ac si ibi videatur sanguis ebullire.
in die Paras post pauca resert idem Sylvester: quod cum
ceues ebulli. archiuis eius loci diligenter ea, quæ ad hui
riam huius bçate peccatricis pertinent, ins
sicer, se in illis deprehendisse quandam o
miae sanctitatis monachum Dominicanum

Elias mona chus Domini liam nomine, qui in specu B. Magdalene
vacans in B. tioni vacare solebat, cum ad eum locum
Magdalene iam moriturus peruenisset, hec nouissima
seruicio tepe ba dixisse: Fratres, dies venit & hora mihi
Iesu. expectatæ mortis. Igitur quæ ad B. Magdalene
gloriam, & vestræ salutis argumentum ex
ro, percipite. Cum beatæ Magdalena ser
rus, desertum istud & rupem horridam pa
uissem, exacto hic mense, soliditudinem fai
ens, poenitui, & discessum tacitus cogi